

SERVICE ORDINAIRE

MODIFICATION BUDGETAIRE No 2

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal de **Genappe**

LE CONSEIL

Considérant que certaines allocations prévues au budget doivent être révisées :

DÉCIDE

Le budget ordinaire de la commune est modifié et le nouveau résultat du budget est arrêté aux chiffres figurant au tableau I ci-après :

TABLEAU I**Balance des recettes et des dépenses**

	SELON LA PRÉSENTE DÉLIBÉRATION			SELON LA DÉCISION DE LA TUTELLE		
	Recettes 1	Dépenses 2	Solde 3	Recettes 4	Dépenses 5	Solde 6
D'après le budget initial ou la précédente modification	25.692.022,04	24.121.905,01	1.570.117,03			
Augmentation de crédit (+)	445.646,07	170.528,07	275.118,00			
Diminution de crédit (+)	-425.374,09	-107.139,61	-318.234,48			
Nouveau résultat	25.712.294,02	24.185.293,47	1.527.000,55			

Recettes ordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE	COTE GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
NOTES DE CREDITS ET RISTOURNES DU SERVICE ORDINAIRE <i>Recette en plus</i>	104/10601.2021	77100	0,00	500,00		500,00
CONTRIBUTION DE L'ETAT DANS LES FRAIS DE PERSONNEL	84408/46502.2021	73405	0,00	3.436,81		3.436,81
CONTRIBUTION DE L'ETAT DANS LES FRAIS DE PERSONNEL	84408/46502.2022	73405	0,00	6.412,93		6.412,93
<i>GRP ECO: R.O. EXERCICES ANTERIEURS</i>	<i>001/66 /</i>		<i>2.387.436,78</i>	<i>10.349,74</i>	<i>0,00</i>	<i>2.397.786,52</i>
GRP FCT: EXERCICES ANTÉRIEURS	001/ /		2.387.436,78	10.349,74	0,00	2.397.786,52

NOTES DE CREDITS ET RISTOURNES DU SERVICE ORDINAIRE <i>Annulation partielle du crédit spécial</i>	00010/10601.2023	77100	100.000,00		50.000,00	50.000,00
<i>GRP ECO: R.O. PRESTATIONS</i>	<i>009/60 /</i>		<i>100.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>50.000,00</i>	<i>50.000,00</i>
INTERETS CREDITEURS COMPTES DE PLACEMENT CCB	000/26402.2023	75788	12.500,00	20.000,00		32.500,00
<i>GRP ECO: R.O. DETTE</i>	<i>009/62 /</i>		<i>61.510,00</i>	<i>20.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>81.510,00</i>
PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE ORDINAIRE <i>Equilibre budget service ordinaire</i>	00074/99401.2023	78504	915.576,49	2.690,43		918.266,92
<i>GRP ECO: R.O. PRELEVEMENTS</i>	<i>009/68 /</i>		<i>915.576,49</i>	<i>2.690,43</i>	<i>0,00</i>	<i>918.266,92</i>
GRP FCT: GÉNÉRAL	009/ /		2.730.448,14	22.690,43	50.000,00	2.703.138,57

FONDS DES COMMUNES-DOTATION PRINCIPALE <i>Courrier du 05/06 - Actualisation prévisions budgétaires 2023-2028</i>	021/46601.2023	73406	2.683.666,55		63.194,09	2.620.472,46
FONDS DE COMPENSATION POUR LA NON PERCEPTION DES ADDITI <i>Courrier du 05/06 - Actualisation prévisions budgétaires 2023-2028</i>	02510/46609.2023	73406	48.736,61		3.343,55	45.393,06
<i>GRP ECO: R.O. TRANSFERTS</i>	<i>029/61 /</i>		<i>2.732.403,16</i>	<i>0,00</i>	<i>66.537,64</i>	<i>2.665.865,52</i>
GRP FCT: FONDS	029/ /		2.732.403,16	0,00	66.537,64	2.665.865,52

TAXE POUR LE RACCORDEMENT AU RESEAU D'EGOUTS <i>Taux de taxe augmenté</i>	040/36205.2023	70120	8.000,00	2.000,00		10.000,00
TAXE OCCUP.PRIVAT. DOM PUBL. PR TOURNAGE FILMS CINEMATOGR. <i>Recette en plus</i>	040/36611.2023	70160	1.500,00	3.000,00		4.500,00
PRECOMPTE IMMOBILIER <i>Courrier du 05/06 - Actualisation prévisions budgétaires 2023-2028</i>	040/37101.2023	70710	4.844.947,59	27.950,85		4.872.898,44
AUTRES CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES DE L'ETAT <i>Courrier du 05/06 - Actualisation prévisions budgétaires 2023-2028</i>	04020/46548.2023	73405	41.590,64		8.836,45	32.754,19
<i>GRP ECO: R.O. TRANSFERTS</i>	<i>049/61 /</i>		<i>14.876.471,48</i>	<i>32.950,85</i>	<i>8.836,45</i>	<i>14.900.585,88</i>
GRP FCT: IMPÔTS ET REDEVANCES	049/ /		14.876.471,48	32.950,85	8.836,45	14.900.585,88

PRODUITS ET RECUPERATIONS DIVERS RELATIFS A LA FONCTION <i>Recette en plus</i>	121/16148.2023	71309	0,00	3.000,00		3.000,00
--	----------------	-------	------	----------	--	----------

✍ Modifications budgétaires

Recettes ordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE	COTE GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
<i>GRP ECO: R.O. PRESTATIONS</i>	123/60 /		72.374,00	3.000,00	0,00	75.374,00
Pacte pour une fonction publique solide et solidaire <i>Rmarque tutelle lors des MBI de l'exercice 2023</i>	10410/46502.2023	73405	1.847,79	289,93		2.137,72
<i>GRP ECO: R.O. TRANSFERTS</i>	123/61 /		43.297,79	289,93	0,00	43.587,72
GRP FCT: ADMINISTRATION GÉNÉRALE	123/ /		115.731,79	3.289,93	0,00	119.021,72

LOCATION D'IMMEUBLES AU PRIVE <i>Recettes en plus</i>	124/16301.2023	71320	85.000,00	6.000,00		91.000,00
<i>GRP ECO: R.O. PRESTATIONS</i>	129/60 /		93.062,00	6.000,00	0,00	99.062,00
GRP FCT: PATRIMOINE PRIVÉ	129/ /		93.186,00	6.000,00	0,00	99.186,00

PRODUITS ET RECUPERATIONS DIVERS RELATIFS A LA FONCTION <i>Recettes en plus</i>	131/16148.2023	71309	0,00	400,00		400,00
<i>GRP ECO: R.O. PRESTATIONS</i>	139/60 /		0,00	400,00	0,00	400,00
GRP FCT: SERVICES GÉNÉRAUX	139/ /		0,00	400,00	0,00	400,00

PRODUITS DIVERS DE LA FONCTION <i>Recettes en plus</i>	421/16148.2023	71309	2.150,00	3.000,00		5.150,00
PRODUITS ET RECUPERATIONS DIVERS RELATIFS A LA FONCTION <i>Recette en plus</i>	42101/16148.2023	71309	1.200,00	1.000,00		2.200,00
<i>GRP ECO: R.O. PRESTATIONS</i>	499/60 /		15.020,67	4.000,00	0,00	19.020,67
GRP FCT: COMMUNICATIONS, VOIES NAVIGABLES	499/ /		61.623,35	4.000,00	0,00	65.623,35

CONTRIBUTION DE L'ETAT DANS LES FRAIS DE FONCTIONNEMENT <i>Recettes en plus</i>	72207/46501.2023	73405	3.863,24	2.712,21		6.575,45
AUTRES CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES DE L'ETAT <i>Recette en plus</i>	72201/46548.2023	73405	21.236,80	2.885,60		24.122,40
<i>GRP ECO: R.O. TRANSFERTS</i>	729/61 /		557.658,04	5.597,81	0,00	563.255,85
GRP FCT: ENSEIGNEMENT PRIMAIRE	729/ /		797.858,04	5.597,81	0,00	803.455,85

PRODUITS ET RECUPERATIONS DIVERS RELATIFS A LA FONCTION <i>Recettes en plus</i>	764/16148.2023	71309	0,00	228,00		228,00
<i>GRP ECO: R.O. PRESTATIONS</i>	789/60 /		53.354,00	228,00	0,00	53.582,00
GRP FCT: EDUCATION POPULAIRE ET ARTS	789/ /		58.854,00	228,00	0,00	59.082,00

PRODUIT PRESTATIONS (MAISON COMMUNALE ACCUEIL ENFANCE <i>Transfert de recette</i>	844/16101.2023	71301	305.000,00		100.000,00	205.000,00
PRODUIT DE PRESTATIONS DIRECTES CONCERNANT LA FONCTION <i>Recette en plus</i>	84403/16101.2023	71301	0,00	25.719,81		25.719,81
PRODUIT DE PRESTATIONS DIRECTES CONCERNANT LA FONCTION <i>Recettes en plus</i>	84408/16101.2023	71301	0,00	90.000,00		90.000,00

Recettes ordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE	COTE GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
PRODUIT DE PRESTATIONS DIRECTES CONCERNANT LA FONCTION <i>Recettes en plus</i>	84410/16101.2023	71301	0,00	6.469,50		6.469,50
<i>GRP ECO: R.O. PRESTATIONS</i>	<i>849/60 /</i>		<i>313.650,00</i>	<i>122.189,31</i>	<i>100.000,00</i>	<i>335.839,31</i>
AUTRES CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES DE L'ETAT <i>Recettes en plus</i>	84010/46548.2023	73405	39.870,18	5.000,00		44.870,18
CONTRIBUTION DE L'ETAT DANS LES FRAIS DE PERSONNEL <i>Transfert de recette</i>	844/46502.2023	73405	411.402,55		200.000,00	211.402,55
CONTRIBUTION DE L'ETAT DANS LES FRAIS DE PERSONNEL <i>Recettes en plus</i>	84403/46502.2023	73405	0,00	89.300,00		89.300,00
CONTRIBUTION DE L'ETAT DANS LES FRAIS DE PERSONNEL	84408/46502.2023	73405	3.550,00	143.650,00		147.200,00
<i>GRP ECO: R.O. TRANSFERTS</i>	<i>849/61 /</i>		<i>497.466,19</i>	<i>237.950,00</i>	<i>200.000,00</i>	<i>535.416,19</i>
GRP FCT: AIDE SOCIALE ET FAMILIALE	849/ /		811.116,19	360.139,31	300.000,00	871.255,50
TOTAL RECETTES ORDINAIRES			25.692.022,04	445.646,07	425.374,09	25.712.294,02

Dépenses ordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE	CPTE GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
PRESTATIONS DE TIERS POUR LES BATIMENTS <i>Factures en attente</i>	763/12506.2016	61331	0,00	20,57		20,57
PRESTATIONS DE TIERS POUR LES BATIMENTS <i>Factures en suspens</i>	844/12506.2016	61331	0,00	20,57		20,57
HONOR.ET INDEMN. POUR AVOCATS,MEDECINS,PERS.PARAMEDI CAL	878/12203.2019	61203	75,64	75,64		151,28
FOURNITURES DE GAZ POUR LES BATIMENTS <i>Factures en suspens</i>	104/12513.2021	61333	0,00	200,00		200,00
FOURNITURES DE GAZ POUR LES BATIMENTS <i>Factures en suspens</i>	421/12513.2021	61333	0,00	134,52		134,52
AUTRES FRAIS TECHNIQUES DIVERS <i>Régularisation interne</i>	56903/12448.2021	61329	0,00	15.063,25		15.063,25
FOURNITURES D'ELECTRICITE POURBATIMENTS	764/12512.2021	61332	0,00	4.325,14		4.325,14
FOURNITURES DE GAZ POUR LES BATIMENTS <i>Factures en suspens</i>	930/12513.2021	61333	0,00	139,51		139,51
REMBOURSEMENT DE NON VALEURS SUR DROITS CONSTATES PERCU <i>credit insuffisant</i>	040/30102.2022	67111	0,00	500,00		500,00
TRAITEMENT DES A.C.S. <i>Credit pour Evolutions carrière</i>	104/11102.2022	62002	0,00	950,00		950,00
LOYERS ET CHARGES LOCATIVES DES BIENS IMMOBILIERS LOUES <i>Recettes en plus</i>	124/12601.2022	61000	0,00	180,22		180,22
PRESTAT. TIERS PR BOUCHE INCENDIE <i>Crédit insuffisant</i>	351/12406.2022	61321	1.964,83	2.500,00		4.464,83
PRIMES ET SUBSIDES DIVERS AUX MENAGES	56902/33101.2022	63211	8.250,00	3.000,00		11.250,00
AUTRES FRAIS TECHNIQUES DIVERS <i>Factures en suspens</i>	72205/12448.2022	61329	1.503,44	489,60		1.993,04
REMBOURSEMENT DE NON VALEURS SUR DROITS CONSTATES PERCU <i>Non valeurs imprévues</i>	72208/30102.2022	67111	0,00	670,00		670,00
FOURNITURE ELECTRICITE BATIM.	764/12512.2022	61332	0,00	2.465,65		2.465,65
PRESTATIONS, SPECIFIQUES A LA FONCTION DE TIERS <i>Factures en suspens</i>	876/12406.2022	61321	29.247,74	22.694,48		51.942,22
HONOR. MEDECIN VERIFICATION DECES	878/12203.2022	61203	0,00	37,07		37,07
<i>GRP ECO: D.O. EXERCICES ANTERIEURS</i>	<i>001/76 /</i>		<i>532.616,64</i>	<i>53.466,22</i>	<i>0,00</i>	<i>586.082,86</i>
GRP FCT: EXERCICES ANTÉRIEURS	001/ /		532.616,64	53.466,22	0,00	586.082,86

Dépenses ordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE	COTE GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
INTERETS MORATOIRES DE RETARD	000/21501.2023	65721	3.250,00		220,00	3.030,00
<i>GRP ECO: D.O. DETTE</i>	<i>009/7X /</i>		<i>5.252,00</i>	<i>0,00</i>	<i>220,00</i>	<i>5.032,00</i>
GRP FCT: GÉNÉRAL	009/ /		23.252,00	0,00	220,00	23.032,00
ASSURANCES DIVERSES (RC, VOL, MOBILIER, ...) <i>crédit insuffisant</i>	050/12408.2023	61509	18.550,00	8.500,00		27.050,00
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>059/71 /</i>		<i>74.675,47</i>	<i>8.500,00</i>	<i>0,00</i>	<i>83.175,47</i>
GRP FCT: ASSURANCES	059/ /		162.526,39	8.500,00	0,00	171.026,39
HONORAIRES POUR EXPERTISES - Dispense de précompte professionnel <i>Crédit prévu à une autre fonction</i>	104/12201.2023	61201	30.000,00		10.000,00	20.000,00
REMBT CHARGES PERSONNEL DETACHE DANS LA COMMUNE - Prestation conseiller en prévention niveau 1 <i>Prestations par le CESI de la fonction en conseiller en prévention</i>	10410/12206.2023	61206	0,00	7.250,00		7.250,00
FRAIS D'ENTRETIEN ET DE LOCAT. DU MATERIEL DE BUREAU <i>crédit trop important</i>	104/12312.2023	61313	23.000,00		5.000,00	18.000,00
FRAIS DE FORMATION DU PERSONNEL COMMUNAL <i>Crédit insuffisant</i>	104/12317.2023	61319	6.000,00	1.250,00		7.250,00
Activités - Territoire de mémoire	10404/12448.2023	61329	2.600,00	1.621,00		4.221,00
PRESTATIONS DE TIERS POUR LES BATIMENTS	104/12506.2023	61331	19.629,96	7.000,00		26.629,96
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>123/71 /</i>		<i>666.173,36</i>	<i>17.121,00</i>	<i>15.000,00</i>	<i>668.294,36</i>
SUBSIDES administration générale	104/33202.2023	63212	1.650,00	1.500,00		3.150,00
<i>GRP ECO: D.O. TRANSFERTS</i>	<i>123/72 /</i>		<i>24.112,10</i>	<i>1.500,00</i>	<i>0,00</i>	<i>25.612,10</i>
GRP FCT: ADMINISTRATION GÉNÉRALE	123/ /		3.305.668,24	18.621,00	15.000,00	3.309.289,24
TRAITEMENT PERSL A.C.S. PLAN COMMUNAL <i>Crédit insuffisant</i>	124/11102.2023	62002	978,18	8.300,00		9.278,18
COT.PAT. ONSSAPL PERSONNEL CONTRACTUEL SUBSIDIE <i>Crédit insuffisant</i>	124033/11302.2023	62202	302,74	3.200,00		3.502,74
<i>GRP ECO: D.O. PERSONNEL</i>	<i>129/70 /</i>		<i>109.266,11</i>	<i>11.500,00</i>	<i>0,00</i>	<i>120.766,11</i>
PRESTATIONS DE TIERS POUR LES BATIMENTS <i>Crédit insuffisant</i>	124/12506.2023	61331	16.500,00	5.000,00		21.500,00
FOURNITURE GAZ POUR BATIMENTS <i>Crédit trop important</i>	124/12513.2023	61333	110.000,00		10.000,00	100.000,00
FOURNITURE EAU POUR BATIMENTS <i>Crédit insuffisant</i>	124/12515.2023	61335	7.000,00	3.000,00		10.000,00
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>129/71 /</i>		<i>249.300,00</i>	<i>8.000,00</i>	<i>10.000,00</i>	<i>247.300,00</i>
GRP FCT: PATRIMOINE PRIVÉ	129/ /		745.263,42	19.500,00	10.000,00	754.763,42

Dépenses ordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE	COTE GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
Communication Vehicules participatif <i>Surplus de crédit</i>	136/12348.2023	61319	5.000,00		3.000,00	2.000,00
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	139/71 /		122.534,09	0,00	3.000,00	119.534,09
GRP FCT: SERVICES GÉNÉRAUX	139/ /		456.234,09	0,00	3.000,00	453.234,09

SERVICE VOIRIE - TRAITEMENTS PERSONNEL COMMUNAL <i>Crédit pour Evolutions carrière</i>	421/11101.2023	62001	394.270,88	3.200,00		397.470,88
TRAITEMENTS CONTRACTUELS SUBVENTIONNES SERVICE VOIRIE <i>Crédit pour Evolutions carrière</i>	421/11102.2023	62002	1.600.583,48	2.000,00		1.602.583,48
PECULE VACANCES A.C.S. <i>Crédit insuffisant</i>	421/11202.2023	62102	110.448,00	413,27		110.861,27
<i>GRP ECO: D.O. PERSONNEL</i>	499/70 /		2.717.280,95	5.613,27	0,00	2.722.894,22
HONORAIRES AVOCAT <i>Crédit trop important</i>	421/12203.2023	61203	15.000,00		3.000,00	12.000,00
PRESTATIONS TECHNIQUES DE TIERS <i>Crédit trop important</i>	421/12406.2023	61321	9.000,00		1.500,00	7.500,00
AUTRES FRAIS TECHNIQUES DIVERS <i>Crédit trop important</i>	421/12448.2023	61329	6.240,00		740,00	5.500,00
PRESTATIONS DE TIERS POUR LES BATIMENTS <i>Crédit insuffisant</i>	421/12506.2023	61331	5.000,00	3.500,00		8.500,00
FOURNITURES ELECTRICITE POUR BATIMENTS S.T. <i>Crédit trop important</i>	421/12512.2023	61332	67.000,00		5.000,00	62.000,00
HUILES ET CARBURANT POUR LES VEHICULES VOIRIE <i>Crédit trop important</i>	421/12703.2023	60715	95.000,00		5.000,00	90.000,00
FOURNITURES DE MATERIAUX DE VOIRIE <i>Crédit trop important</i>	421/14002.2023	60717	47.500,00		2.500,00	45.000,00
PRESTATIONS DE TIERS POUR LA VOIRIE <i>Crédit trop important</i>	421/14006.2023	61351	19.000,00		2.500,00	16.500,00
DENEIGEMENT ET LUTTE CONTRE LE VERGLAS <i>Crédit trop important</i>	421/14013.2023	61353	70.000,00		5.000,00	65.000,00
FRAIS DE FONCTIONNEMENT ECLAIRAGE PUBLIC <i>Crédit trop important</i>	426/14002.2023	60717	260.000,00		20.000,00	240.000,00
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	499/71 /		1.014.754,76	3.500,00	45.240,00	973.014,76
SUBSIDES AUX ORGANISMES AUX SERVICES DES MENAGES (FACUL <i>Budget participatif - Permaculture et biodiversité</i>	42127/33202.2023	63212	0,00	6.915,00		6.915,00
<i>GRP ECO: D.O. TRANSFERTS</i>	499/72 /		6.855,28	6.915,00	0,00	13.770,28
VOIRIE:INTERETS DES EMPRUNTS(COMMUNE) <i>Financement par emprunt compl. projet 20230171</i>	421/21101.2023	65104	259.475,21	2.690,43		262.165,64
<i>GRP ECO: D.O. DETTE</i>	499/7X /		1.290.845,01	2.690,43	0,00	1.293.535,44
GRP FCT: COMMUNICATIONS, VOIES NAVIGABLES	499/ /		5.029.736,00	18.718,70	45.240,00	5.003.214,70

PECULES VACANCES PERS.COMMUN. <i>Crédit insuffisant</i>	722/11201.2023	62101	48.987,83	2.049,17		51.037,00
--	----------------	-------	-----------	----------	--	-----------

Dépenses ordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE	COTE GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
PECULE VACANCES PERSL ENSEIGNANT <i>Crédit insuffisant</i>	722/11212.2023	62112	7.268,16	662,91		7.931,07
COT.PATR.ONSS PERSL ENSEIGNANT <i>Régularisation</i>	722/11312.2023	62212	30.431,78		14,61	30.417,17
GRP ECO: D.O. PERSONNEL	729/70 /		1.010.916,67	2.712,08	14,61	1.013.614,14
COMBUSTIBLES CHAUFFAGE BATIMENTS <i>Crédit insuffisant</i>	721/12503.2023	60714	10.500,00	3.000,00		13.500,00
PRESTATIONS TECHN. TIERS <i>Crédit insuffisant</i>	721/12506.2023	61331	6.274,78	2.000,00		8.274,78
FRAIS RECEPT. CONFERENCE PEDAGOGIQUE <i>Crédit insuffisant</i>	722/12316.2023	61315	1.500,00	898,25		2.398,25
FRAIS ENTREES PISCINE	72205/12448.2023	61329	19.500,00	15.000,00		34.500,00
ENSEIG. PRIMAIRE PRESTATIONS DE TIERS	722/12506.2023	61331	24.250,00	2.500,00		26.750,00
FOURNITURE ELECTRICITE BATIM. <i>Crédit trop important</i>	722/12512.2023	61332	115.000,00		5.000,00	110.000,00
FOURNITURES GAZ BATIMENTS Z <i>Crédit trop important</i>	722/12513.2023	61333	66.000,00		6.000,00	60.000,00
FOURNITURE EAU BATIMENTS <i>Crédit insuffisant</i>	722/12515.2023	61335	19.550,00	2.500,00		22.050,00
GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT	729/71 /		755.182,73	25.898,25	11.000,00	770.080,98
COTISATIONS DE MEMBRE DES ASSOCIATIONS COMMUNALES <i>Régularisation cotisation</i>	72207/33201.2023	63212	30,00	10,00		40,00
GRP ECO: D.O. TRANSFERTS	729/72 /		50.633,68	10,00	0,00	50.643,68
GRP FCT: ENSEIGNEMENT PRIMAIRE	729/ /		2.051.980,57	28.620,33	11.014,61	2.069.586,29

PRESTATIONS DE TIERS POUR LES BATIMENTS <i>Crédit insuffisant</i>	767/12506.2023	61331	3.684,10	2.500,00		6.184,10
GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT	767/71 /		87.924,18	2.500,00	0,00	90.424,18
GRP FCT: BIBLIOTHEQUES PUBLIQUES	767/ /		289.441,39	2.500,00	0,00	291.941,39

SALAIRES ET TRAITEMENTS DU PERSONNEL CONTRACTUEL SUBSID <i>Crédit insuffisant</i>	761/11102.2023	62002	0,00	1.301,60		1.301,60
COT.PAT. ONSSAPL PERSONNEL CONTRACTUEL SUBSIDIE	761033/11302.2023	62202	0,00	402,85		402,85
GRP ECO: D.O. PERSONNEL	789/70 /		44.783,17	1.704,45	0,00	46.487,62
PRESTATIONS, DE TIERS POUR TERRAINS DE SPORT/BASSINS NATATION <i>Entretien du terrain synthétique</i>	764/12406.2023	61321	2.500,00	1.000,00		3.500,00
TERRAINS SPORT/BASSINS NATAT. PRESTATIONS DE TIERS POUR BATIMENTS <i>Crédit insuffisant</i>	764/12506.2023	61331	12.000,00	5.000,00		17.000,00

Dépenses ordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE	COTE GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
FOURNITURE ELECTRICITE BATIM. <i>Crédit trop important</i>	764/12512.2023	61332	80.000,00		5.000,00	75.000,00
FOURNITURES DE GAZ POUR LES BATIMENTS <i>Crédit trop important</i>	764/12513.2023	61333	42.000,00		2.000,00	40.000,00
FOURNITURE EAU BATIMENTS SPORT <i>Crédit insuffisant</i>	764/12515.2023	61335	19.000,00	7.500,00		26.500,00
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	789/71 /		459.623,26	13.500,00	7.000,00	466.123,26
SUBSIDES AUX ORGANISMES DE LOISIRS <i>Subside pour le Bois Balon</i>	76202/33202.2023	63212	12.775,00	2.500,00		15.275,00
<i>GRP ECO: D.O. TRANSFERTS</i>	789/72 /		132.066,00	2.500,00	0,00	134.566,00
GRP FCT: EDUCATION POPULAIRE ET ARTS	789/ /		884.877,91	17.704,45	7.000,00	895.582,36

FOURNITURES D'ELECTRICITE POURBATIMENTS <i>Crédit trop important</i>	832/12512.2023	61332	11.600,00		3.000,00	8.600,00
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	839/71 /		81.190,00	0,00	3.000,00	78.190,00
GRP FCT: SÉCURITÉ ET ASSISTANCE SOCIALE	839/ /		2.221.903,78	0,00	3.000,00	2.218.903,78

PRESTATIONS, SPECIFIQUES A LA FONCTION DE TIERS <i>Crédit trop important</i>	84403/12406.2023	61321	23.500,00		1.500,00	22.000,00
FOURNITURES POUR BATIMENTS POUR CONSOMMATION DIRECTE	84408/12502.2023	60713	6.000,00	440,15		6.440,15
FOURNITURES D'ELECTRICITE POURBATIMENTS <i>Crédit trop important</i>	84408/12512.2023	61332	55.000,00		5.000,00	50.000,00
FOURNITURES D'EAU POUR LES BATIMENTS	84410/12515.2023	61335	500,00	1.200,00		1.700,00
FOURNITURES DE GAZ POUR LES BATIMENTS <i>Crédit trop important</i>	849/12513.2023	61333	18.500,00		1.500,00	17.000,00
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	849/71 /		395.820,00	1.640,15	8.000,00	389.460,15
SUBSIDES POUR ASSISTANCE SOCIALE <i>Aide financière exceptionnelle - Télévie</i>	844/33202.2023	63212	670,00	250,00		920,00
<i>GRP ECO: D.O. TRANSFERTS</i>	849/72 /		22.773,02	250,00	0,00	23.023,02
GRP FCT: AIDE SOCIALE ET FAMILIALE	849/ /		2.118.907,13	1.890,15	8.000,00	2.112.797,28

IMPOTS TAXES ET REDEVANCES DIVERSES SUR BIENS IMMOBILIE	876/12510.2023	61601	70,00	7,22		77,22
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	876/71 /		1.210.270,00	7,22	0,00	1.210.277,22
SUBSIDES AUX ORGANISMES AUX SERVICES DES MENAGES (FACULT) <i>Aide financier pour Environnement-Dyle</i>	875/33202.2023	63212	14.520,00	1.000,00		15.520,00
<i>GRP ECO: D.O. TRANSFERTS</i>	876/72 /		38.575,04	1.000,00	0,00	39.575,04

Dépenses ordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE	COTE GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
GRP FCT: ENLEVEMENT ET TRAITEMENT DES IMMONDICES	876/ /		1.249.295,34	1.007,22	0,00	1.250.302,56
HONORAIRES PR EXPERTISES <i>Crédit trop important</i>	930/12201.2023	61201	10.000,00		2.500,00	7.500,00
DROITS D'AUTEUR, HONORAIRES ET IND. POUR ARTISTES, ORATEURS <i>Crédit trop important</i>	930/12204.2023	61204	16.000,00		1.165,00	14.835,00
FRAIS GEST. ET FONCTIONNEMENT INFORMATIQUE <i>Crédit trop important</i>	930/12313.2023	61313	20.000,00		1.000,00	19.000,00
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>939/71 /</i>		<i>132.473,68</i>	<i>0,00</i>	<i>4.665,00</i>	<i>127.808,68</i>
GRP FCT: LOGEMENT / URBANISME	939/ /		963.653,48	0,00	4.665,00	958.988,48
TOTAL DÉPENSES ORDINAIRES			24.121.905,01	170.528,07	107.139,61	24.185.293,47

RECETTES DU SERVICE ORDINAIRE

	FONCTIONS	PRESTA-TION S	TRANSFERTS	DETTE	PRELEVE-ME NTS	TOTAL
009	Général	50.000,00	1.653.361,65	81.510,00	918.266,92	2.703.138,57
019	Dette générale		89,00			89,00
029	Fonds		2.665.865,52			2.665.865,52
049	Impôts et redevances		14.900.585,88			14.900.585,88
059	Assurances	16.200,00	50.000,00	0,00		66.200,00
123	Administration générale	75.374,00	43.587,72	60,00		119.021,72
129	Patrimoine Privé	99.062,00	124,00	0,00		99.186,00
139	Services généraux	400,00	0,00			400,00
369	Pompiers	0,00	0,00			0,00
499	COMMUNICATIONS, VOIES NAVIGABLES	19.020,67	46.602,68			65.623,35
599	Commerce Industrie	201.180,33	1.500,00	302.500,00		505.180,33
699	Agriculture	11.000,00				11.000,00
729	Enseignement primaire	240.200,00	563.255,85			803.455,85
739	Enseignement secondaire	250,00	0,00			250,00
767	BIBLIOTHEQUES PUBLIQUES	4.500,00	105.500,00			110.000,00
789	Education populaire et arts	53.582,00	5.500,00	0,00		59.082,00
799	Cultes	225,00	0,00	0,00		225,00
839	Sécurité et assistance sociale	61.600,00	45.489,78	0,00		107.089,78
849	Aide sociale et familiale	335.839,31	535.416,19			871.255,50
872	Santé et hygiène	0,00	0,00			0,00
874	Alimentation - Eaux	424,00	0,00			424,00
876	ENLEVEMENT ET TRAITEMENT DES IMMONDICES	2.050,00	8.500,00			10.550,00
877	EAUX USEES	2.162,00	0,00			2.162,00
879	Cimetières et Protect. Envir.	70.750,00	65,00			70.815,00
939	Logement / Urbanisme	102.750,00	40.150,00	8,00		142.908,00
999	Totaux exercice propre	1.346.569,31	20.665.593,27	384.078,00	918.266,92	23.314.507,50
	Résultat positif exercice propre					
999	Exercices antérieurs					2.397.786,52
999	Totaux (ex. propre et antérieurs)					25.712.294,02
	Résultat positif avant prélèvement					1.811.703,66
999	Prélèvements					0,00
999	Total général					25.712.294,02
	Résultat budgétaire positif de l'ex.					1.527.000,55

DEPENSES DU SERVICE ORDINAIRE

	FONCTIONS	PERSONNEL	FONCTION-NE MENT	TRANSFERTS	DETTE	PRELEVE-ME NTS	TOTAL
009	Général		18.000,00		5.032,00		23.032,00
049	Impôts et redevances			44.000,00			44.000,00
059	Assurances	87.775,92	83.175,47	75,00			171.026,39
123	Administration générale	2.548.788,08	668.294,36	25.612,10	66.594,70		3.309.289,24
129	Patrimoine Privé	120.766,11	247.300,00	27.395,60	359.301,71		754.763,42
139	Services généraux	333.700,00	119.534,09				453.234,09
369	Pompiers		36.100,00	473.960,78	16.369,48		526.430,26
389	38 Autres mesures de protection		0,00				0,00
399	Justice - Police		13.251,46	2.227.333,00	0,00		2.240.584,46
499	COMMUNICATIONS, VOIES NAVIGABLES	2.722.894,22	973.014,76	13.770,28	1.293.535,44		5.003.214,70
599	Commerce Industrie	0,00	50.150,00	42.779,00	0,00		92.929,00
699	Agriculture		23.400,00	600,00	41.855,18		65.855,18
729	Enseignement primaire	1.013.614,14	770.080,98	50.643,68	235.247,49		2.069.586,29
739	Enseignement secondaire	47.358,16	28.967,56	130.104,04	0,00		206.429,76
767	BIBLIOTHEQUES PUBLIQUES	199.475,50	90.424,18	1.989,29	52,42		291.941,39
789	Education populaire et arts	46.487,62	466.123,26	134.566,00	248.405,48		895.582,36
799	Cultes		12.950,00	114.042,13	49.848,37		176.840,50
839	Sécurité et assistance sociale	0,00	78.190,00	2.095.224,00	45.489,78		2.218.903,78
849	Aide sociale et familiale	1.645.588,98	389.460,15	23.023,02	54.725,13	0,00	2.112.797,28
872	Santé et hygiène		0,00	18.558,75			18.558,75
874	Alimentation - Eaux		2.000,00	1.986,86	0,00		3.986,86
876	ENLEVEMENT ET TRAITEMENT DES IMMONDICES	0,00	1.210.277,22	39.575,04	450,30		1.250.302,56
877	EAUX USEES		54.690,18	104,41	291.831,13		346.625,72
879	Cimetières et Protect. Envir.	0,00	68.900,00	500,00	10.205,03		79.605,03
939	Logement / Urbanisme	565.351,58	127.808,68	6.766,16	259.062,06		958.988,48
999	Totaux exercice propre	9.331.800,31	5.532.092,35	5.472.609,14	2.978.005,70	0,00	23.314.507,50
	Résultat négatif exercice propre						
999	Exercices antérieurs						586.082,86
999	Totaux (ex. propre et antérieurs)						23.900.590,36
	Résultat négatif avant prélèvement						
999	Prélèvements						284.703,11
999	Total général						24.185.293,47
	Résultat budgétaire négatif de l'ex.						

SERVICE EXTRAORDINAIRE**MODIFICATION BUDGETAIRE No 2**

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal de **Genappe**

LE CONSEIL

Considérant que certaines allocations prévues au budget doivent être révisées :

DÉCIDE

Le budget extraordinaire de la commune est modifié et le nouveau résultat du budget est arrêté aux chiffres figurant au tableau I ci-après :

TABLEAU I**Balance des recettes et des dépenses**

	SELON LA PRÉSENTE DÉLIBÉRATION			SELON LA DÉCISION DE LA TUTELLE		
	Recettes 1	Dépenses 2	Solde 3	Recettes 4	Dépenses 5	Solde 6
D'après le budget initial ou la précédente modification	9.217.356,77	9.217.356,77	0,00			
Augmentation de crédit (+)	400.185,04	443.270,04	-43.085,00			
Diminution de crédit (+)	-6.915,00	-50.000,00	43.085,00			
Nouveau résultat	9.610.626,81	9.610.626,81	0,00			

Recettes extraordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE N° PROJET	COTE GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
SUBSIDE EN CAPITAL POUR LES BATIMENTS - Complement Fric 2022-2024 <i>Complement Programmation FRIC 2022-2024</i>	000/66351.2022	15411	0,00	64.085,04		64.085,04
<i>GRP ECO: R.E. EXERCICES ANTERIEURS</i>	001/86 /		1.501.018,41	64.085,04	0,00	1.565.103,45
GRP FCT: EXERCICES ANTÉRIEURS	001/ /		1.501.018,41	64.085,04	0,00	1.565.103,45

PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Correction financement suite attribution projet budget participatif</i>	060668/99551.2023	78605	50.000,00		6.915,00	43.085,00
<i>Budgets participatifs - Projets</i>	20230047					
PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Crédit insuffisant</i>	060673/99551.2023	78605	25.000,00	10.000,00		35.000,00
<i>Consultance de voiries</i>	20230055					
PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD	060790/99551.2023	78605	0,00	1.100,00		1.100,00
<i>Lave vaisselle semi professionnel Hôtel de Ville</i>	20230208					
PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD	060791/99551.2023	78605	0,00	5.000,00		5.000,00
<i>Photocopieur Service travaux (administratif)</i>	20230209					
PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD	060792/99551.2023	78605	0,00	20.000,00		20.000,00
<i>Travaux grottes de Ways</i>	20230210					
<i>GRP ECO: R.E. PRELEVEMENTS</i>	069/88 /		2.938.461,99	36.100,00	6.915,00	2.967.646,99
GRP FCT: PRELEVEMENTS	069/ /		2.938.461,99	36.100,00	6.915,00	2.967.646,99

SUBSIDES EN CAPITAL POUR TRAVAUX DE VOIRIE ET TRAVAUX H <i>Crédit insuffisant</i>	421261/66451.2023	15411	150.000,00	150.000,00		300.000,00
<i>Remise en état rue de Ways + raccordement egout</i>	20230171					
<i>GRP ECO: R.E. TRANSFERTS</i>	499/80 /		440.665,77	150.000,00	0,00	590.665,77
EMPRUNT A CHARGE DE LA COMMUNE <i>Crédit insuffisant</i>	421207/96151.2023	17101	150.000,00	150.000,00		300.000,00
<i>Remise en état rue de Ways + raccordement egout</i>	20230171					
<i>GRP ECO: R.E. DETTE</i>	499/82 /		2.901.318,60	150.000,00	0,00	3.051.318,60
GRP FCT: COMMUNICATIONS, VOIES NAVIGABLES	499/ /		3.341.984,37	300.000,00	0,00	3.641.984,37
TOTAL RECETTES EXTRAORDINAIRES			9.217.356,77	400.185,04	6.915,00	9.610.626,81

Dépenses extraordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE N° PROJET	COTE GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
PRELEVEMENT EN FAVEUR DU FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Transfert complément subside FRIC 2022-2024</i>	06089/95551.2023	68605	0,00	64.085,04		64.085,04
<i>GRP ECO: D.E. PRELEVEMENTS</i>	069/98 /		1.449.528,30	64.085,04	0,00	1.513.613,34
GRP FCT: PRELEVEMENTS	069/ /		1.449.528,30	64.085,04	0,00	1.513.613,34

ACHAT DE MATERIEL DIVERS <i>Lave vaisselle Hotel de Ville</i>	104030/74298.2023	23191	0,00	1.100,00		1.100,00
<i>Lave vaisselle semi professionnel Hôtel de Ville</i>	20230208					
<i>GRP ECO: D.E. INVESTISSEMENTS</i>	123/91 /		62.000,00	1.100,00	0,00	63.100,00
GRP FCT: ADMINISTRATION GÉNÉRALE	123/ /		62.000,00	1.100,00	0,00	63.100,00

SUBS EN CAPITAL A DES FINS SPECIFIQUES <i>Octroi de subside pour le budget participatif</i>	42127/63551.2023	25611	0,00	43.085,00		43.085,00
<i>Budgets participatifs - Projets</i>	20230047					
<i>GRP ECO: D.E. TRANSFERTS</i>	499/90 /		0,00	43.085,00	0,00	43.085,00
TRAVAUX DE VOIRIE EN COURS <i>Crédit insuffisant</i>	421261/73160.2023	24031	300.000,00	300.000,00		600.000,00
<i>Remise en état rue de Ways + raccordement egout</i>	20230171					
TRAVAUX D'OUVRAGES D'ART (PONTS, TUNNELS, VIADUCS) <i>Travaux Grottes de Ways</i>	421003/73256.2023	22421	0,00	20.000,00		20.000,00
<i>Travaux grottes de Ways</i>	20230210					
HONORAIRES DES PLANS D'AMENAGEMENT D'URBANISATION D'ETU <i>Crédit insuffisant</i>	421085/73360.2023	24041	25.000,00	10.000,00		35.000,00
<i>Consultance de voiries</i>	20230055					
ACHAT DE SIGNALISATION ET PETIT EQUIPEMENT DE VOIRIE <i>Octroi de subside pour le budget participatif</i>	42127/74152.2023	23021	50.000,00		50.000,00	0,00
<i>Budgets participatifs - Projets</i>	20230047					
ACHAT DE MATERIEL DE REPROGRAPHIE <i>Photocopieur Service travaux</i>	421003/74252.2023	23121	0,00	5.000,00		5.000,00
<i>Photocopieur Service travaux (administratif)</i>	20230209					
<i>GRP ECO: D.E. INVESTISSEMENTS</i>	499/91 /		4.945.850,00	335.000,00	50.000,00	5.230.850,00
GRP FCT: COMMUNICATIONS, VOIES NAVIGABLES	499/ /		4.945.850,00	378.085,00	50.000,00	5.273.935,00
TOTAL DÉPENSES EXTRAORDINAIRES			9.217.356,77	443.270,04	50.000,00	9.610.626,81

RECETTES DU SERVICE EXTRAORDINAIRE

	FONCTIONS	TRANSFERTS	INVESTIS-SEM ENT	DETTE	PRELEVE-ME NTS	TOTAL
123	Administration générale	15.000,00				15.000,00
129	Patrimoine Privé			630.892,00		630.892,00
499	COMMUNICATIONS, VOIES NAVIGABLES	590.665,77	0,00	3.051.318,60		3.641.984,37
599	Commerce Industrie	15.000,00				15.000,00
729	Enseignement primaire	10.000,00		35.000,00		45.000,00
789	Education populaire et arts			223.000,00		223.000,00
799	Cultes	0,00		12.000,00		12.000,00
849	Aide sociale et familiale			25.000,00		25.000,00
877	EAUX USEES			95.000,00		95.000,00
939	Logement / Urbanisme	245.000,00	0,00	130.000,00		375.000,00
999	Totaux exercice propre	875.665,77	0,00	4.202.210,60	0,00	5.077.876,37
	Résultat positif exercice propre					
999	Exercices antérieurs					1.565.103,45
999	Totaux (ex. propre et antérieurs)					6.642.979,82
	Résultat positif avant prélèvement					
999	Prélèvements					2.967.646,99
999	Total général					9.610.626,81
	Résultat budgétaire positif de l'ex.					

DEPENSES DU SERVICE EXTRAORDINAIRE

	FONCTIONS	TRANSFERTS	INVESTIS-SEM ENT	DETTE	PRELEVE-ME NTS	TOTAL
123	Administration générale		63.100,00			63.100,00
129	Patrimoine Privé		1.123.650,00			1.123.650,00
139	Services généraux		40.550,00			40.550,00
369	Pompiers		3.500,00			3.500,00
499	COMMUNICATIONS, VOIES NAVIGABLES	43.085,00	5.230.850,00	0,00		5.273.935,00
599	Commerce Industrie	4.000,00	25.000,00			29.000,00
699	Agriculture		15.000,00			15.000,00
729	Enseignement primaire		169.670,00			169.670,00
739	Enseignement secondaire		7.100,00			7.100,00
767	BIBLIOTHEQUES PUBLIQUES		3.500,00			3.500,00
789	Education populaire et arts	75.000,00	311.600,00			386.600,00
799	Cultes	15.000,00	23.375,00			38.375,00
839	Sécurité et assistance sociale		8.250,00			8.250,00
849	Aide sociale et familiale		91.725,00			91.725,00
877	EAUX USEES		128.875,00	81.275,36		210.150,36
879	Cimetières et Protect. Envir.		90.750,00			90.750,00
939	Logement / Urbanisme		386.876,00			386.876,00
999	Totaux exercice propre	137.085,00	7.723.371,00	81.275,36	0,00	7.941.731,36
	Résultat négatif exercice propre					2.863.854,99
999	Exercices antérieurs					155.282,11
999	Totaux (ex. propre et antérieurs)					8.097.013,47
	Résultat négatif avant prélèvement					1.454.033,65
999	Prélèvements					1.513.613,34
999	Total général					9.610.626,81
	Résultat budgétaire négatif de l'ex.					